
 Strona 1 

 

 

 

UCHWAŁA NR 1883/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych na pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji 

osób wykonujących zawody medyczne w 2025 r. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 581) w związku z  art. 114 ust. 1 pkt 7 oraz art. 115 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zawrzeć umowy z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, dla których 

podmiotem tworzącym jest Województwo Wielkopolskie, wymienionymi w załączniku nr 1 do przedmiotowej 

uchwały, dotyczące pokrycia kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne zatrudnionych w ww. podmiotach. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1883/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych na pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia 

kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne w 2025 r. 

Na podstawie dyspozycji art. 114 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 450), podmioty wykonujące działalność leczniczą mogą otrzymać środki publiczne 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne. 

W następstwie wniosków złożonych przez Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona 

w Lesznie oraz Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie, zasadnym jest 

przekazanie wnioskującym podmiotom środków finansowych zabezpieczonych w budżecie uchwałą Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego nr VIII/167/24 z 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (dział 851, rozdział 85195, § 2660). 

Szkolenia dla personelu medycznego stanowią kluczową rolę w podnoszeniu efektywności i sprawności 

udzielania świadczeń zdrowotnych ze środków publicznych. Regularne uczestnictwo 

w szkoleniach pozwala na lepszą organizację pracy, co przekłada się na skrócenie czasu potrzebnego na 

diagnozę i wdrożenie leczenia i sprawniejszą obsługę pacjenta. Szkolenia umożliwią personelowi medycznemu 

zaktualizowanie wiedzy oraz nabycie nowych umiejętności. Działanie to pozwoli uniknąć ryzyka błędów. 

Szkolenia są kluczowym elementem poprawy jakości i dostępności świadczeń zdrowotnych, co bezpośrednio 

przekłada się na lepsze zaspokojenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców województwa wielkopolskiego. 

Inwestowanie w rozwój zawodowy pielęgniarek w obliczu obecnych wyzwań demograficznych, 

epidemiologicznych i organizacyjnych jest ważnym krokiem do wzmocnienia systemu opieki zdrowotnej 

w regionie. 

Środki przekazane na podstawie umów zawartych z ww. podmiotami przekazane zostaną 

z przeznaczeniem m.in. na Kurs ALS - Zaawansowane Zabiegi Resuscytacyjne, Kurs specjalistyczny "Opieka 

pielęgniarska nad chorymi dorosłymi w leczeniu systemowym nowotworów" czy Kurs "Edukacja i wsparcie 

kobiet w okresie laktacji". 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



Załącznik do uchwały Nr 1883/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Wykaz podmiotów 

Plan na rok 2025 Wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały 

 

Dział 851 – Ochrona 

zdrowia  

Rozdział 85195 – 

Pozostała 

działalność 

 

§ 2660  -  Środki 

przekazane przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań na podstawie 

odrębnych 

przepisów 

 

100.000,00 zł 

 

1.Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona w 

Lesznie – 69.600,00 zł (słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset 

złotych 00/100) 

 

2.Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 

– 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100)  

 

 

 Łączna kwota – 99.600,00 zł 

 

 


